А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
«С Р Е Д Н Е К А Н С К  И Й   Р А Й О Н»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.04.2015_						                     	№ 46_

Об утверждении изменений в Устав
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
 средняя общеобразовательная школа с.Верхний Сеймчан

	В соответствии с требованиями  «Трудового  кодекса Российской Федерации»  от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь «Порядком утверждения Устава муниципальной образовательной организации, а также изменений и дополнений, вносимых в Устав муниципальной образовательной организации», утвержденным постановлением администрации МО «Среднеканский район» № 33 от 11.03.2015 г.,

п о с т а н о в л я ю:
	            1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с.Верхний Сеймчан, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 02.12.2014г. № 194 (далее изменения в Устав).
           2. Директору МКОУ СОШ с. В.Сеймчан (Резникова Г.П.)
          2.1. Произвести государственную регистрацию изменений в Устав.
          2.2. Представить копию свидетельства о государственной регистрации изменений в Устав в управление муниципальной службы и организационной работы администрации МО «Среднеканский район».
          3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести».

Глава
МО «Среднеканский район»

        А.Н. Таланов

Исполнитель: Кондратенкова И.А.
  Приложение
                                                                                                     Утверждены
Постановлением  администрации
МО «Среднеканский район»
от _08.04.2015г. № 46_

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
 средняя общеобразовательная школа с. Верхний Сеймчан

с.В. Сеймчан

В разделе 5.    УЧАСТНИКИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА
Пункт 5.39. изложить в следующей редакции:

5.39. Право на занятие педагогической деятельностью имеют лица, имеющие среднее профессиональное или высшее образование и отвечающие квалификационным требованиям, указанным в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам.
В Учреждении не допускаются к педагогической деятельности лица, которым такая деятельность запрещена по основаниям, установленным трудовым законодательством.
__________________________

[bookmark: _GoBack]